КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
30.06.2023                                   с. Идринское                          	№ ВН-121
О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 5-54 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Идринского сельсовета»
[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 20 Жилищного кодекса РФ, Федеральным законом от 18.03.2023 № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 24.12.2021 № 5-54 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1.2. Положения (регламентирующий предмет муниципального жилищного контроля – подпункты 1 - 11) дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасности эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.»
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета» но не ранее 01.09.2023.
	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Идринского сельсовета.

Председатель Совета депутатов					В.М. Суевалов
[bookmark: _GoBack]Глава Идринского сельсовета					С.Ш. Гизатуллин